
UCHWAŁA NR LII/509/18
RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE

z dnia 31 stycznia 2018 r.

w sprawie skargi na działania Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle i Dyrektora Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 z późn. zm.1)) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1257 z późn. zm.2)), Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co 
następuje:

§ 1.  Z przyczyn określonych w uzasadnieniu prawnym i faktycznym stanowiącym załącznik do uchwały, 
Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uznaje skargę w zakresie działania Prezydenta Miasta w przedmiocie braku 
współpracy ze stroną Skarżącą w zamierzonym przez nią udzielaniu pomocy osobom potrzebującym oraz 
w zakresie braku współpracy z Dyrektorem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu 
w przedmiocie odmowy przekazania stronie Skarżącej listy uprawnionych do korzystania z pomocy społecznej 
kwalifikującym się do pobrania żywności, za bezzasadną.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle, zobowiązując 
go do przesłania Skarżącej odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem pojęcia i podlega ogłoszeniu na stronie podmiotowej Urzędu 
Miasta Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji Publicznej.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle

Andrzej Kopeć

1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 poz. 2232 oraz z 2018 r. poz. 130.
2) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 149.

Id: 58FC05FA-1F0A-4066-83E0-39B9777945CA. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr LII/509/18

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

z dnia 31 stycznia 2018 r.

Uzasadnienie

Strona Skarżąca wystąpiła z zarzutem iż nie występuje współpraca pomiędzy nią, to jest organizacją 
pożytku publicznego, a stroną publiczną reprezentowaną przez Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle  
i Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu.

Oczekiwaniem Strony Skarżącej było uzyskanie dotacji ze strony gminy na prowadzenie działalności, 
zgody na korzystanie z gminnego lokalu oraz danych osobowych ubogich podopiecznych Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej niezbędnych do uzyskania dostępu do żywności wydawanej dla 
potrzebujących przez Bank Żywności - lokal ten miał być magazynem żywności. Wskutek tego, nie zostały 
zachowane terminy złożenia wymaganych dokumentów i spełnienia warunków i możliwość pozyskania 
dodatkowej żywności dla osób ubogich przepadła.

Prezydent Miasta oraz Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej odmawiali spełnienia opisanego 
oczekiwania, powołując się na brak upoważnienia dla Strony Skarżącej (będącej jedynie lokalnym 
terenowym oddziałem) wydanego przez Zarząd Stowarzyszenia Ogólnopolskiego Ruchu Obrony 
Bezrobotnych, uniemożliwiające jakiekolwiek działania, które mogłaby podjąć gmina z osobami, 
podającymi się za prowadzące Biuro OROB w Kędzierzynie-Koźlu.

W dniu 6 lipca 2017r. Strona Skarżąca została poinformowana iż wnoszona przez nią sprawa pozostanie 
bez rozpatrzenia.

Strona Skarżąca podnosiła iż oczekiwane upoważnienia zostały już wcześniej przekazane Miejskiemu 
Zarządowi Budynków Komunalnych, na podstawie których zawarto umowę najmu na jeden z lokali 
gminnych, w którym otwarto Biuro. Prezydent Miasta z kolei tłumaczy się tym iż nic o tym nie wie, 
a MZBK nie ma obowiązku informować, bo nawet nie wiedział, że występuje taka konieczność.

Ponadto Strona Urzędowa udzielała wyjaśnień pisemnych i ustnych Stronie Skarżącej, mające pomóc jej 
w spełnieniu wymogów formalnych, warunkujących udzielenie przez gminę pomocy, w ramach współpracy 
obu stron.

W tym stanie rzeczy skargę uznaje się za bezzasadną, ponieważ po stronie wnioskodawcy występuje 
obowiązek okazania Prezydentowi Miasta wszystkich dokumentów warunkujących jego uczestnictwo 
w Programie Współpracy Gminy z Organizacjami Pozarządowymi, na podstawie uchwały Rady Miasta z 30 
listopada 2016r (XXXVI/320/16), w tym właściwe wypełnienie formularza zgłoszeniowego, będącego 
ofertą organizacji pozarządowej dla gminy.

Id: 58FC05FA-1F0A-4066-83E0-39B9777945CA. Uchwalony Strona 1




